— 1 —

益阳市农业农村局
关于 2023年益阳市中央财政衔接推进乡村振兴
补助资金（激励资金）项目支持预制菜产业发展、

质量安全公共服务平台项目分配方案

各县市区农业农村局，高新区社会事务管理局，大通湖区农业农

村和水利局，益阳市农产品质量检验检测中心：

根据市农业农村局、市乡村振兴局、市财政局印发的《2023

年益阳市中央财政衔接推进乡村振兴补助资金（激励资金）项目

建设和资金分配方案》（益农联发〔2023〕5 号）要求，为规范项

目实施程序，推进项目尽快落地见效，现将支持预制菜产业发展、

质量安全公共服务平台项目有关指标分配如下：

一、支持预制菜产业发展（650万元）

赫山区：支持子项目 3 个，其中培育预制菜企业 2 个（50 万

元 1 个，20 万元 1 个）；培育预制菜产业品牌 1 个（20 万元）。

资阳区：支持子项目 3 个，培育预制菜企业 1 个（20 万元），

培育预制菜产业品牌 1 个（20 万元）、建设标准化原料基地 1 个

（40 万元）。

安化县：支持子项目 2 个，培育预制菜产业品牌 1 个（20 万

元），加强食品安全监管 1 个（30 万元）。

桃江县：支持子项目 2 个，培育预制菜企业 1 个（20 万元），

建设标准化原料基地 1 个（40 万元）。

沅江市：支持子项目 3 个，培育预制菜企业 1 个（20 万元），

培育预制菜产业品牌 1 个（20 万元），加强食品安全监管 1 个（30

http://www.baidu.com/link?url=G8nBOKPtn9-nLr-10mTnS90gU4Hm7PK3Ree0uDZ5ivhy0gAbfrsZZSQWM7Ck5l6YSqKgFdgO-MVWSh-5vrDn9Kcf92Lh6u9jfc89qTATwTO

— 2 —

万元）。

南县：支持子项目 2 个，培育预制菜企业 1 个（50 万元），

建设标准化原料基地 1 个（40 万元）。

大通湖区：支持子项目 2 个，培育预制菜企业 1 个（20 万元），

建设标准化原料基地 1 个（40 万元）。

高新区：支持子项目 4 个，培育预制菜企业 1 个（50 万元），

培育预制菜产业品牌 1 个（20 万元），建设标准化原料基地 2 个

（各 40 万元）。

二、质量安全公共服务平台（260万元）

为进一步增强益阳茶叶质量安全检验检测公共服务能力水

平，补充与完善益阳市质量安全公共服务平台功能，更好地服务

益阳农业现代化发展落实高质量发展要求，以促进安化黑茶全产

业链发展、产业集聚发展为方向，补上技术、设施短板，促进产

业提档升级，支持建立安化黑茶种质、生产、产品等环节全程质

量安全检验监测公共服务平台，提升服务能力。设立子项目 1 个，

支持 260 万元，由益阳市农产品质量检验监测中心负责实施。

项目管理严格按照益阳市农业农村局关于《加快推进 2023 年

益阳市中央财政衔接推乡村振兴补助资金（激励资金）项目的通知》

要求实施。

联系人：乡村产业发展科刘晖，0737-4222126。

益阳市农业农村局

2023 年 6 月 29 日

附件：预制菜产业发展各县市区资金分配表

— 3 —

附件

预制菜产业发展各县市区资金分配表

县市区 项目名称 资金额（万元）

赫山区
（90 万元）

培育预制菜企业 50
培育预制菜企业 20
培育预制菜产业品牌 20

资阳区
（80 万元）

培育预制菜企业 20
培育预制菜产业品牌 20
建设标准化原料基地 40

南县
（90 万元）

培育预制菜企业 50
建设标准化原料基地 40

沅江市
（70 万元）

培育预制菜企业 20
培育预制菜产业品牌 20
加强食品安全监管 30

安化县
（50 万元）

培育预制菜产业品牌 20
加强食品安全监管 30

桃江县
（60 万元）

培育预制菜企业 20
建设标准化原料基地 40

大通湖区
（60 万元）

培育预制菜企业 20
建设标准化原料基地 40

高新区
（150 万元）

培育预制菜企业 50
培育预制菜产业品牌 20
建设标准化原料基地 40
建设标准化原料基地 40

合计 650